令和７年９月５日

保護者の皆様

日野市立日野第八小学校

校 長   船 山  徹

台風１５号の接近に伴う下校時刻について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 台風１５号の接近に伴い、天候が不安定な状況となっております。現在のところ、通常通りの下校を予

定しておりますが、今後の天候の状況によっては、下校時刻を遅らせる可能性がございます。

 下校時刻を遅らせる場合には、C4th Home&School 及び本校のホームページにて改めてご連絡

いたします。

また、児童の安全確保のため、風雨の状況によって、各学年の下校時刻に合わせ、方面別に教員によ

る付き添いを行います。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

【下校について】

○本日の下校時刻（通常通りとなります）

  １、２年生…１３時１０分頃

  ３、４年生…１４時３５分頃

  ５、６年生…１５時３０分頃

○下校時刻を遅らせた場合の保護者によるお迎えについて

・ご家庭のご都合により、お子様を迎えに来ていただく場合は、お手数ですが、必ず保護者の方が直接

学校（各教室）までお越しいただきますようお願いいたします。

【学童・ひのっちについて】

・学童クラブはお子様の受け入れを実施いたします。

・放課後子ども教室「ひのっち」は実施いたします。

【問い合わせ先】

日野市立日野第八小学校

   副校長    西山  貴広

電話   042－591－2411